2

	        UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG MẦM NON LA KHÊ

Số: 12/KHTS-MNLK
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Hà Đông, ngày 10 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học 2022 - 2023

Kính gửi :  - Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận Hà Đông năm học 2022-2023;
                   - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông;

         - UBND phường La Khê.
 Thực hiện công văn số 942/SGDĐT-QLT ngày 12/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;
Thực hiện kế hoạch số 189/KH-BCĐ ngày 18/5/2022 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông về Kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp1, lớp 6 năm học 2022– 2023;
Căn cứ vào chỉ tiêu được giao Trường mầm non La Khê xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
-  Đảm bảo tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi.
- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo năm rõ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
II. Căn cứ xây dựng chỉ tiêu tuyển sinh:

1. CSVC:
- Số điểm trường: 02.
- Tổng diện tích đất:  1.256 m2.
- Số phòng học: 13 phòng học (02 lớp nhà trẻ; 11 lớp mẫu giáo).

- Số phòng khác: 7 phòng.

2. Đội ngũ:  Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có: 41 người;
- Ban giám hiệu: 03 người
- Giáo viên:  26 người  (bình quân 02 Gv/nhóm, lớp).

- Nhân viên:  14 người (tính cả bảo vệ).
3. Số liệu tra trên địa bàn:
Tổng số: 926  trẻ trong đó:

 - Nhà trẻ: 199;
 - Mẫu giáo: 727; trong đó trẻ 5 tuổi: 286
* Một số căn cứ khác:

- Khoảng cách, vị trí địa lý từ trường đến địa bàn dân cư đảm bảo thuận lợi an toàn cho việc đưa đón trẻ.

- Đảm bảo về số lượng để phát huy tối đa CSVC, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.

III. Nội dung chính trong công tác tuyển sinh:
1. Thành lập hội đồng tuyển sinh (có danh sách kèm theo)
	2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 155 trẻ. Cụ thể như sau:
TT
	Độ tuổi
	Số trẻ hiện có
	Chỉ tiêu
tuyển mới
	Tổng số trẻ năm học 2022-2023

	1
	Trẻ nhà trẻ (Sinh từ 01/01/2020 đến 31/8/2020)
	0
	65
	65

	2
	Trẻ 3 tuổi (Sinh năm 2019)
	65
	50
	115

	3
	Trẻ 4 tuổi (Sinh năm 2018)
	115
	35
	150

	4
	Trẻ 5 tuổi (Sinh năm 2017)
	155
	5
	160

	Cộng
	335
	155
	490

3. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

- Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
- Đối tượng dự tuyển: Các cháu trong độ tuổi quy định (Trẻ em trong độ tuổi từ 24 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi) hiện đang sinh sống cùng gia đình và có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú, cư trú trên địa bàn phường La Khê tuyến tuyển sinh Tổ dân phố 3,4,7,8.
4. Thời gian và địa điểm tuyển sinh:
- Từ ngày 04/7/2022 đến hết  ngày 06/7/2022 phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho trẻ 5 tuổi qua cổng thông tin điện tử:
                       http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/.
- Từ ngày 13/7/2022 đến ngày 17/7/2022 nhà trường tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp của phụ huynh học sinh.
*Địa điểm tuyển sinh: Tại trường mầm non La Khê (cơ sở 1): Số 16 khu Tái định cư 4A- Tổ dân phố 7- phường La Khê – quận Hà Đông – Tp Hà Nội.
+ Sáng:   Từ 7h30 đến 11h
+ Chiều:  Từ 14h00 đến 17h.
5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản photo Sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp phường.
- Đơn xin học (theo mẫu của trường).
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Tham mưu phối hợp với Lãnh đạo UBND phường La Khê xây dựng kế hoạch tuyển sinh và đề nghị UBND phường hỗ trợ về công tác an ninh trật tự trong thời gian tuyển sinh.
- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh, thời gian, địa điểm tuyển sinh trên hệ thống loa truyền thanh của phường.
- Niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh, thời gian, địa điểm tuyển sinh trên Website: mnlakhe.pgdhadong.edu.vn và tại bảng thông báo các điểm trường.
-  Chuẩn bị đầy đủ điều kiện phục vụ cho công tác tuyển sinh như :
+ Thông báo cho phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

+ Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất: Hội trường, máy tính kết nối internet, bàn ghế, loa đài, nước uống...
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của Trường mầm non La  Khê. Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ của Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận Hà Đông, Phòng GD&ĐT quận Hà Đông, UBND phường La Khê để nhà trường hoàn thành tốt công tác tuyển sinh năm học 2022-2023.
                                                                         HIỆU TRƯỞNG
                                                                        Trịnh Thị Nguyệt